
バケイションランド管理協力自治会
栃木県那須郡那須町大字高久丙 2846-84（那須別荘サービス株式会社内）

バケイションランド管理協力自治会事務局　担当：君島　月井
ＴＥＬ：0287-77-2420　ＦＡＸ：0287-77-2043

４、花と水の遊水苑・遊歩道・芝公園の３施設　オープン！
同じく、管理協力通信でご案内致しました遊水苑も併せてオープン致します。
自然豊かなバケイションランド分譲地に入ってすぐの場所に整備致しました。
小川のせせらぎや、水生植物、鯉などを観賞して頂き、ご家族や気の合うお友達とご散策されてはいかがですか？

遊水苑入り口（苑内にはヘリポートがあります）

季節を肌で感じてください

芝公園　彫刻が目印です

木立のなかの遊歩道。散策はいかがですか

日本庭園を思わせる石灯籠、つつじと池

大理石テーブルセットでおくつろぎください。

河畔遊歩道入り口。足元にはお気をつけください。

ミズバショウも咲きはじめ春の訪れを感じます

管理協力通信
いよいよ本格シーズン突入！バケイションランドで皆様が楽しめる分譲地へ！

　バケイションランド管理協力自治会の皆様、こんにちは。昨年の総会では大変お世話になり、誠にありがとうござい
ました。
　寒い冬もあけ、あたたかい春の訪れが随所にみられるようになって参りました。バケイションランド分譲地内では、
ふきのとうをはじめ、さまざまな草花が芽吹きはじめております。
　さて、この度、当会三上監査役が館長を務める「倶楽部　躑躅の舎」のオープンし、オープン当日にお邪魔してまいりま
した。さまざまな方が手掛ける工芸品の数々に人のぬくもりと自然の恵みが感じられ、人は自然に生かされている事を感じま
した。その倶楽部に併設し、管理協力自治会員専用のサロン「ふれあい交遊サロン」も併せてオープン致します。
こちらには、会員同士の懇親を深めていただけるように、テーブル類や、カラオケ、麻雀といった遊具を準備致しました。
当会の会員であれば、自由にご利用いただけます。
　また、会員の中でも、技術をもってらっしゃるかたも多くおりますので、会員主催のイベントなど歓迎いたします。
是非とも、有意義にご使用してください。
併せまして、昨年終わりごろから整備しております自然公園についても間もなくオープン致します。
花と水の遊水苑、芝公園、河畔散歩道の３施設にて那須の自然を感じながら、大切なご家族やご友人などと散策をして
いただき、思い出作りに少しでもお手伝いできたら幸いでございます。
　今後も、施設整備を始めとした、バケイションランドという素晴らしい分譲地にて、こうして御縁のあった方々や、管理
会社とも足並みをそろえてより良いものを作り上げていきたいと思います。
　バケイションランド管理協力自治会の皆様におかれましては、末永く安心して別荘生活を楽しんでいただけます様、
よろしくお願い申し上げます。

バケイションランド管理協力自治会　会長　田中　一夫

Vol2

倶楽部　躑躅の舎前にて



１、倶楽部「躑躅の舎」（つつじのや）オープン！
管理協力通信　創刊号でお知らせをいたしました、当自治会監査役の三上氏が運営する倶楽部「躑躅の舎」が平成 28 年

3月30日にオープン致しました。躑躅の舎では、芸術家の皆様が持ち寄った物品の展示、販売、芸術教室の開催などの
予定をしております。
芸術教室では、陶芸を始め、キルト、藍染め、竹細工など多彩な教室を開催予定です。

定年を機に那須に移住し、陶芸と出会って約 30 年となりました。
この度、米寿を迎えたのを機に「倶楽部　躑躅の舎」を開設いたしました。

倶楽部の名の如く私の陶芸作品のみならず諸々の手芸品を趣味としておられる
方々のご協力を頂き多様な作品を展示し、同好の士の交流の場として運営して
まいりたいものとこの程開業いたしました。
このことによって趣味を通じて多くの方 と々お近づき出来ますれば私自身の今後の
生き甲斐ともなり幸せこの上ないことで、力の続く限り頑張って参る所存でおります。
どうぞお近くにお越しの節は是非お立ち寄りの上、お力添え賜りますれば幸甚に

存じます。
三上　勝敏

倶楽部　躑躅の舎　定休日：毎週月・火　営業時間　10：00～15：00

倶楽部　躑躅之舎（つつじのや）

三上氏の陶芸作品

陶芸以外の作品も展示しております。

展示場内

お弟子さんの作品

手作りのハンドバッグ

２、管理協力自治会「ふれあい交遊サロン」オープン致します！

３、分譲地の安心・安全の為、消防団へ協力要請を致しました！

　三上氏の「倶楽部　躑躅の舎」に併設して、管理協力自治会員専用の「ふれあい交遊サロン」を整備致しました。
この会場では、自治会員同士のふれあい・交流の場として、お気軽にご利用ください。
　また、自治会員主催のイベントなどにも使用は可能ですので、その際にはバケイション管理事務所まで、ご一報ください。
ご利用にあたりまして、ご利用料等は頂きません。飲食は自由ですが、会場にはお飲み物等はおいてはございませんので、
お持ち合わせの上ご利用ください。

平成 27年 12月13日に那須町消防団第５分団第４部　
高根沢部長と会長・副会長にて対談、有事の際の協力の
お願いを致しました。
高根沢部長より、管理会社と協力し、迅速に対応致し
ますと頼もしいお言葉を頂きました！
また、管理会社より、湯本消防署へ分譲地内の地図等の
提供を行い、迅速な救助活動が行えるように要請を行って
おります。

ふれあい交遊サロン入り口

１階はカラオケが設置されております。

高根沢部長へ協力費をお渡しする田中会長

サロン中央テーブルにて社協の武田様を交えての談笑

２階には麻雀台を設置しております。



１、倶楽部「躑躅の舎」（つつじのや）オープン！
管理協力通信　創刊号でお知らせをいたしました、当自治会監査役の三上氏が運営する倶楽部「躑躅の舎」が平成 28 年
3月30日にオープン致しました。躑躅の舎では、芸術家の皆様が持ち寄った物品の展示、販売、芸術教室の開催などの
予定をしております。
芸術教室では、陶芸を始め、キルト、藍染め、竹細工など多彩な教室を開催予定です。

定年を機に那須に移住し、陶芸と出会って約 30 年となりました。
この度、米寿を迎えたのを機に「倶楽部　躑躅の舎」を開設いたしました。
倶楽部の名の如く私の陶芸作品のみならず諸々の手芸品を趣味としておられる
方々のご協力を頂き多様な作品を展示し、同好の士の交流の場として運営して
まいりたいものとこの程開業いたしました。
このことによって趣味を通じて多くの方 と々お近づき出来ますれば私自身の今後の
生き甲斐ともなり幸せこの上ないことで、力の続く限り頑張って参る所存でおります。
どうぞお近くにお越しの節は是非お立ち寄りの上、お力添え賜りますれば幸甚に
存じます。

三上　勝敏
倶楽部　躑躅の舎　定休日：毎週月・火　営業時間　10：00～15：00

倶楽部　躑躅之舎（つつじのや）

三上氏の陶芸作品

陶芸以外の作品も展示しております。

展示場内

お弟子さんの作品

手作りのハンドバッグ

２、管理協力自治会「ふれあい交遊サロン」オープン致します！

３、分譲地の安心・安全の為、消防団へ協力要請を致しました！

　三上氏の「倶楽部　躑躅の舎」に併設して、管理協力自治会員専用の「ふれあい交遊サロン」を整備致しました。
この会場では、自治会員同士のふれあい・交流の場として、お気軽にご利用ください。
　また、自治会員主催のイベントなどにも使用は可能ですので、その際にはバケイション管理事務所まで、ご一報ください。
ご利用にあたりまして、ご利用料等は頂きません。飲食は自由ですが、会場にはお飲み物等はおいてはございませんので、
お持ち合わせの上ご利用ください。

平成 27年 12月13日に那須町消防団第５分団第４部　
高根沢部長と会長・副会長にて対談、有事の際の協力の
お願いを致しました。
高根沢部長より、管理会社と協力し、迅速に対応致し
ますと頼もしいお言葉を頂きました！
また、管理会社より、湯本消防署へ分譲地内の地図等の
提供を行い、迅速な救助活動が行えるように要請を行って
おります。

ふれあい交遊サロン入り口

１階はカラオケが設置されております。

高根沢部長へ協力費をお渡しする田中会長

サロン中央テーブルにて社協の武田様を交えての談笑

２階には麻雀台を設置しております。



バケイションランド管理協力自治会
栃木県那須郡那須町大字高久丙 2846-84（那須別荘サービス株式会社内）

バケイションランド管理協力自治会事務局　担当：君島　月井
ＴＥＬ：0287-77-2420　ＦＡＸ：0287-77-2043

４、花と水の遊水苑・遊歩道・芝公園の３施設　オープン！
同じく、管理協力通信でご案内致しました遊水苑も併せてオープン致します。
自然豊かなバケイションランド分譲地に入ってすぐの場所に整備致しました。
小川のせせらぎや、水生植物、鯉などを観賞して頂き、ご家族や気の合うお友達とご散策されてはいかがですか？

遊水苑入り口（苑内にはヘリポートがあります）

季節を肌で感じてください

芝公園　彫刻が目印です

木立のなかの遊歩道。散策はいかがですか

日本庭園を思わせる石灯籠、つつじと池

大理石テーブルセットでおくつろぎください。

河畔遊歩道入り口。足元にはお気をつけください。

ミズバショウも咲きはじめ春の訪れを感じます

管理協力通信
いよいよ本格シーズン突入！バケイションランドで皆様が楽しめる分譲地へ！

　バケイションランド管理協力自治会の皆様、こんにちは。昨年の総会では大変お世話になり、誠にありがとうござい
ました。
　寒い冬もあけ、あたたかい春の訪れが随所にみられるようになって参りました。バケイションランド分譲地内では、
ふきのとうをはじめ、さまざまな草花が芽吹きはじめております。
　さて、この度、当会三上監査役が館長を務める「倶楽部　躑躅の舎」のオープンし、オープン当日にお邪魔してまいりま
した。さまざまな方が手掛ける工芸品の数々に人のぬくもりと自然の恵みが感じられ、人は自然に生かされている事を感じま
した。その倶楽部に併設し、管理協力自治会員専用のサロン「ふれあい交遊サロン」も併せてオープン致します。
こちらには、会員同士の懇親を深めていただけるように、テーブル類や、カラオケ、麻雀といった遊具を準備致しました。
当会の会員であれば、自由にご利用いただけます。
　また、会員の中でも、技術をもってらっしゃるかたも多くおりますので、会員主催のイベントなど歓迎いたします。
是非とも、有意義にご使用してください。
併せまして、昨年終わりごろから整備しております自然公園についても間もなくオープン致します。
花と水の遊水苑、芝公園、河畔散歩道の３施設にて那須の自然を感じながら、大切なご家族やご友人などと散策をして
いただき、思い出作りに少しでもお手伝いできたら幸いでございます。
　今後も、施設整備を始めとした、バケイションランドという素晴らしい分譲地にて、こうして御縁のあった方々や、管理
会社とも足並みをそろえてより良いものを作り上げていきたいと思います。
　バケイションランド管理協力自治会の皆様におかれましては、末永く安心して別荘生活を楽しんでいただけます様、
よろしくお願い申し上げます。

バケイションランド管理協力自治会　会長　田中　一夫

Vol2

倶楽部　躑躅の舎前にて


